

ZMLUVA O DIELO
uzavretá v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany

Objednávateľ

Názov: **Obec Žitavany**
Sídlo: **Obecný úrad, Športová 5, 951 97 Žitavany**
Zastúpený: **Pavel Chren, starosta obce**
IČO: **37 869 451**
DIČ: **2021 701 528**
Bankové spojenie: **Slovenská sporiteľňa, a. s.**
IBAN: **SK08 0900 0000 0002 3208 4290**
E-mail: **starosta@zitavany.sk**
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ

Názov: **LM servis sk, s.r.o.**
Sídlo: **Hlavná 79, Topoľčianky 951 93**
Štatutárny orgán: **Martin Laktiš, konateľ**
Zapísaný v obch. registri: **OR OS Nitra, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 42247/N**
Bankové spojenie: **Všeobecná úverová banka, a.s.**
Číslo účtu: **SK02 0200 0000 0042 5172 1759**
IČO: **50 640 861**
IČ DPH: **2120404770**
E-mail: **info@lm-servis.sk**
(ďalej len „zhotoviteľ“)
(ďalej aj spoločne ako „Zmluvné strany“)

Preambula

Na základe uskutočneného verejného obstarávania pre zákazku „PARKOVISKO“, ktorého úspešným uchádzačom sa stal Zhotoviteľ, zmluvné strany uzatvárajú v zmysle ustanovenia § 536 a nasl. Zákona č.: 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení, túto Zmluvu o dielo (ďalej len „zmluva“):

Článok I.

Predmet zmluvy

- 1.1 **Predmetom tejto zmluvy** je zo strany zhotoviteľa záväzok vykonať dielo určené v tejto zmluve riadne a včas a zo strany objednávateľa záväzok poskytnúť nevyhnutnú súčinnosť k vykonaniu diela a zaplatiť zhotoviteľovi cenu za dielo vo výške, spôsobom a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

Pod pojmom riadne a včas sa považuje:

1.1.1. **Riadne** sa na účely tejto zmluvy považuje: bez akýchkoľvek väd; v kvalite STN a STN EÚ; v zmysle predloženej technickej špecifikácie, projektovej dokumentácie a popisu diela; podľa pokynov objednávateľa v zmysle čl. II bod 2.4. tejto zmluvy.

1.1.2. **Včas** sa na účely tejto zmluvy považuje: v zmysle čl. IV tejto zmluvy.

Článok II.

Vymedzenie diela

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je realizácia diela PARKOVISKO, ktoré zahŕňa zhotovenie spevnených plôch, realizáciu 15 parkovacích miest (z toho 1 pre imobilných a 2 pre rodičov s deťmi), napojenie na miestnu a účelovú komunikáciu, vybudovanie chodníka s bezbariérovým prístupom, odvodnenie plôch do líniového žľabu, osadenie obrubníkov a dopravného značenia, ako aj prípravné práce vrátane odstránenia pôvodných povrchov, úpravy podlažia a odvozu sutiny (ďalej aj „Dielo“).
- 2.2. Dielo zhotoviteľ zrealizuje v súlade s predloženou ponukou, projektovou dokumentáciou, v

- súlade s technologickými postupmi prác zhotoviteľa, v súlade s platnými technickými normami a platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 2.3. Miestom vykonania Diela je: **obci Žitavany, pri predajni COOP Jednota parc. č. 132, 133/2, 134/1, 323/1, k.ú. Kňazice, okres Zlaté Moravce, Nitriansky kraj.**
- 2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť. Zhotoviteľ je viazaný prípadnými pokynmi objednávateľa, ktoré by spočívali v: úpravách diela jeho realizácií a dokončovania.
- 2.5. **Technický popis a špecifikácia diela a materiálov**, je uvedená v rozpočte diela a projektovej dokumentácii.

Článok III. Cena za dielo

- 3.1. Cena za Dielo, ktorú je povinný zaplatiť objednávateľ zhotoviteľovi je stanovená výsledkom prieskumu trhu, ako cena pevná vo výške:
Cena bez DPH 67 105,63 €
DPH (23%): 15 434,29 €
Cena s DPH/celkom 82 539,92 €
ktorá je splatná na základe vystavenej faktúry zhotoviteľa, **najneskôr do 30 dní** odo dňa jej doručenia objednávateľovi - po ukončení realizácie jednotlivých logických celkov. Súčasťou ceny za dielo sú aj všetky náklady a veci potrebné na vykonanie diela, ktoré je povinný zaobstaráť zhotoviteľ, a to vrátane vecí a nákladov potrebných k riadnemu vykonaniu Diela na vlastné náklady.

Článok IV. Čas plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ je povinný vykonať Dielo na základe dohody zmluvných strán v termíne:
- **začiatok:** dňom odovzdania/prevzatia staveniska
- **ukončenie:** **do 8 týždňov od prevzatia staveniska**
- 4.2. Zhotoviteľ má právo **po predchádzajúcej dohode** s objednávateľom zmeniť termín začatia aj ukončenia Diela o počet dní s nepriaznivým počasím (dážď, silný vietor, sneh, krupobitie, búrky a pod.), ktoré nastanú od podpísania tejto zmluvy a budú riadne **zdokumentované v stavebnom denníku**. Uvedené si vyžaduje písomný súhlas Objednávateľa. Pokiaľ by nebol udelený súhlas objednávateľom zhotoviteľovi v zmysle tohto bodu tejto zmluvy, považovalo by sa toto, za podstatné porušenie zmluvy, a nevykonanie diela zhotoviteľom včas.
- 4.3. K zmene dohodnutého termínu plnenia Diela môže okrem prípadu podľa bodu 4.2. tohto článku tejto zmluvy dôjsť aj v nasledovných prípadoch:
- *pokiaľ si objednávateľ vyžiada zmenu rozsahu stavebných prác Diela,*
- *pokiaľ dôjde na základe dohody zhotoviteľa a objednávateľa so súhlasom projektanta k inému riešeniu Diela,*
- *pokiaľ sa objavia preukázané závažné vady, ktoré prekážajú riadnemu vykonaniu stavebných prác na diele s nutnosťou prerušenia stavebných prác.*
- 4.4. Na bod 4.3. tohto článku sa primerane použijú ustanovenia bodu 4.2. tohto článku tejto zmluvy.
- 4.5. Termín ukončenia a odovzdania Diela sa predlžuje o počet dní, pre ktoré nebolo možné v prípade vyššej moci vykonávať Dielo alebo v Diele pokračovať.

Článok V. Podmienky vykonávania diela

- 5.1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou a to i v záujme predchádzania hrozacej škody.
- 5.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 5.3. Zhotoviteľ zodpovedá pri vykonávaní diela za ochranu a bezpečnosť zdravia pracovníkov na pracovisku.
- 5.4. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi súčinnosť - spolupôsobenie, ktorým sa rozumie výkon dohodnutej činnosti priamo súvisiacich s vykonaním Diela, ak sú na vykonanie Diela nevyhnutné.

- 5.5. Zhotoviteľ aj jeho subdodávateľia musia spĺňať podmienky zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov a byť zapísaní v registri partnerov verejného sektora počas trvania tejto zmluvy (ak sa na nich vzťahuje povinnosť zápisu v danom registri).
- 5.6. Zhotoviteľ je povinný najneskôr v deň podpisu zmluvy predložiť Objednávateľovi zoznam známych subdodávateľov s uvedením a/alebo preukázaním nasledovných údajov a/alebo dokladov:
- i. identifikačných údajov subdodávateľov v rozsahu obchodné meno – sídlo – IČO – kontaktná osoba (meno, priezvisko, pozícia, tel. č., e-mail) – osoba oprávnená konať za subdodávateľa (meno, priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, tel. č., e-mail),
 - ii. údajov, že subdodávateľ je oprávnený na príslušné plnenie zmluvy podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní,
 - iii. záväzné vyhlásenie Zhotoviteľa, že navrhnutý subdodávateľ je zapísaný v registri partnerov verejného sektora, ak má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o registri partnerov verejného sektora“).
- 5.7. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že zoznam známych subdodávateľov je prílohou tejto Zmluvy (Príloha č. 2).

Článok VI.

Odobzdanie diela a záruka

- 6.1. Dielo je dokončené jeho vykonaním a odovzdaním objednávateľovi odovzdávacím protokolom.
- 6.2. Dielo sa považuje za odovzdané (deň odovzdania Diela): **okamihom podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela oboma zmluvnými stranami.**
- 6.3. Zhotoviteľ vyzve objednávateľa na prevzatie Diela a podpísanie protokolu o odovzdaní a prevzatí diela najneskôr do 5 dní od ukončenia vykonania Diela podľa tejto zmluvy.
- 6.4. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo bude zhotovené podľa podmienok tejto zmluvy, bez akýchkoľvek väd a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 6.5. Záručná doba na Dielo vykonané podľa tejto zmluvy je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa prevzatia Diela.
- 6.6. Prípadné vady Diela, ktoré sa vyskytnú v záručnej dobe, musí objednávateľ uplatniť písomne, (prostredníctvom poštovej prepravy na adresu sídla zhotoviteľa uvedenú v texte tejto zmluvy) prípadne emailom na dohodnutú elektronickú adresu v záhlaví zmluvy s popisáním o akú vadu sa jedná, a čoho sa Objednávateľ domáha, a to najneskôr do 14 dní od jej zistenia.

Článok VII.

Sankcie

- 7.1. Zistené zrejmé vady pri preberaní diela zaväzuje sa zhotoviteľ odstrániť v lehote do 30 dní odo dňa ich zistenia. Do tejto doby sa dielo nepovažuje za ukončené.
- 7.2. Ak zhotoviteľ nevykoná Dielo do lehoty v zmysle článku IV tejto zmluvy, má objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z ceny Diela za každý aj začatý deň omeškania do odovzdania diela.
- 7.3. Ak objednávateľ bude v omeškaní so zaplatením ceny za Dielo, v zmysle článku III tejto zmluvy je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania do zaplatenia.

Článok VIII.

Odstúpenie od zmluvy

- 8.1. Objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy bez uvedenia dôvodu.
- 8.2. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká, keď prejav vôle oprávnenej strany odstúpiť od zmluvy je doručený druhej zmluvnej strane. Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka nároku na náhradu škody vzniknutej porušením zmluvy.
- 8.3. Odstúpenie môže byť urobené, len písomnou formou a musí byť doručené prostredníctvom

poštovej prepravy druhej zmluvnej strane.

Článok IX. Záverečné ustanovenia

- 9.1 V prípade, ak bude podľa tejto zmluvy potrebné doručovať inej zmluvnej strane akúkoľvek písomnosť, doručuje sa táto písomnosť na adresu zmluvnej strany uvedenú v záhlaví zmluvy, alebo elektronickú adresu, dokiaľ nie je zmena adresy písomne oznámená zmluvnej strane, ktorá písomnosť doručuje. V prípade, ak sa písomnosť aj pri dodržaní týchto podmienok vráti nedoručená, zmluvné strany si dohodli, že účinky doručenia nastávajú dňom vrátenia zásielky (doručení emailu) zmluvnej strane, ktorá zásielku doručuje.
- 9.2 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania a účinnosť dňom jej zverejnenia na webovej stránke objednávateľa (Centrálnom registri zmlúv).
- 9.3 Zmluvu je možné meniť iba písomne, formou obojstranne podpísaného dodatku.
- 9.4 Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 9.5 Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z toho 2 si ponechá objednávateľ a 2 zhotoviteľ.
- 9.6 V prípade, ak je niektoré ustanovenie zmluvy alebo sa z akéhokoľvek dôvodu stanú neplatnými, alebo obsolentnými, nemá a ani nebude to mať za následok neplatnosť, neúčinnosť ostatných ustanovení tejto zmluvy.
- 9.7 Strany a ich zástupcovia uzavreli túto zmluvu slobodne, vážne, žiadna zo strán, ani jej zástupca, nekonali v tiesni, omyle, či za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, porozumeli jej obsahu a na znak súhlasu zmluvu vlastnoručne podpisujú.
- 9.8 Príloha, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy je:
- Príloha č. 1 – Položkový rozpočet
 - Príloha č. 2 – Zoznam subdodávateľov

Žitavany, dňa: 06.10.2025

Topoľčianky, dňa: 06.10.2025

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa :

.....
Pavel Chren, starosta obce

.....
Martin Laktiš, konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2025_S_175
Stavba: Parkovisko Jednota Žitavany

JKSO:
Miesto: Žitavany

KS:
Dátum: 6.10.2025

Objednávateľ:
COOP Jednota Nitra SD

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
LM-servis sk sro

IČO: 50 640 861
IČ DPH: SK2120404770

Projektant:
HR-PROJECT s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Vladimír Pilník

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			67 105,63
	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	23,00%	0,00	0,00
znižená	23,00%	67 105,63	15 434,29
Cena s DPH v EUR			82 539,92

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	2025_S_175		
Stavba:	Parkovisko Jednota Žitavany		
Miesto:	Žitavany	Dátum:	06.10.2025
Objednávateľ:	COOP Jednota Nitra SD	Projektant:	HR-PROJECT s.r.o.
Zhotoviteľ:	LM-servis sk sro	Spracovateľ:	Vladimír Pilník

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		67 105,63	82 539,92
01	Parkovisko	67 105,63	82 539,92

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Parkovisko Jednota Žitavany

Objekt:

01 - Parkovisko

JKSO:

Miesto: Žitavany

KS:

Dátum: 06.10.2025

Objednávateľ:

COOP Jednota Nitra SD

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

LM-servis sk sro

IČO: 50 640 861

IČ DPH: SK2120404770

Projektant:

HR-PROJECT s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Vladimír Pilník

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

67 105,63

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	67 105,63	23,00%	15 434,29

Cena s DPH

v EUR

82 539,92

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Parkovisko Jednota Žitavany
Objekt: 01 - Parkovisko

Miesto:	Žitavany	Dátum:	06.10.2025
Objednávateľ:	COOP Jednota Nitra SD	Projektant:	HR-PROJECT s.r.o.
Zhotoviteľ:	LM-servis sk sro	Spracovateľ:	Vladimír Pilník

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	67 105,63
HSV - Práce a dodávky HSV	64 881,09
1 - Zemné práce	14 671,01
2 - Zakladanie	459,63
5 - Komunikácie	27 240,75
8 - Rúrové vedenie	241,50
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	18 212,12
99 - Presun hmôt HSV	4 056,08
PSV - Práce a dodávky PSV	1 124,54
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	1 124,54
VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	1 100,00

ROZPOČET

Stavba:

Parkovisko Jednota Žitavany

Objekt:

01 - Parkovisko

Miesto: Žitavany

Dátum: 06.10.2025

Objednávateľ: COOP Jednota Nitra SD

Projektant: HR-PROJECT s.r.o.

Zhotoviteľ: LM-servis sk sro

Spracovateľ: Vladimír Pilník

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

D	HSV	Práce a dodávky HSV	64 881,09
---	-----	---------------------	-----------

D	1	Zemné práce	14 671,01
---	---	-------------	-----------

1	K	113107122.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	519,800	7,05	3 664,59
2	K	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	238,875	12,40	2 962,05
3	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	238,875	1,87	446,70
4	K	113152130.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,125 t	m2	16,800	5,45	91,56
5	K	122301102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, nad 100 do 1000 m3	m3	129,950	5,83	757,61
6	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	129,950	2,12	275,49
7	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	129,950	3,89	505,51
8	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	3 508,650	0,41	1 438,55
9	K	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	129,950	7,35	955,13
10	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	129,950	0,81	105,26
11	K	171209111.S	Poplatok za uloženie stavebného odpadu na recykláciu - zemina a kamenivo (17 05 04)	t	245,606	11,20	2 750,79
12	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	10,778	3,42	36,86
13	M	103640000200.S	Zemina pre terénne úpravy - zásypová	t	20,370	11,00	224,07
14	K	180403111.S	Založenie trávnikar parterového výsevom v rovine do 1:5	m2	107,783	1,45	156,29
15	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	3,331	7,07	23,55
16	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	107,783	0,72	77,60
17	K	181301101.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	107,783	1,85	199,40

D	2	Zakladanie	459,63
---	---	------------	--------

18	K	211971110.S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	16,301	1,65	26,90
19	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	16,627	1,10	18,29
20	K	212532111.S	Lôžko pre trativod z kameniva hrubého drveného frakcie 16-32 mm	m3	2,481	45,63	113,21
21	K	212755114.S	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm	m	13,500	2,72	36,72
22	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	587,790	0,45	264,51

D	5	Komunikácie	27 240,75
---	---	-------------	-----------

23	K	564760211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	469,455	8,07	3 788,50
----	---	-------------	--	----	---------	------	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	118,335	10,23	1 210,57
25	K	567122114.S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	469,455	11,12	5 220,34
26	K	572754112.S	Napojenie vjazdu krytov asfaltovým betónom AC hr. nad 40 do 60 mm	m2	17,640	25,35	447,17
27	K	573911116.S	Postrek regeneračný z asfaltu s posypom z kameniva 0,60 kg/m2	m2	17,640	0,97	17,11
28	K	596911143.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	118,335	15,24	1 803,43
29	M	592460010600.S	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	m2	113,044	12,05	1 362,18
30	M	592460007200	Dlažba betónová PREMAC Dlažba betónová pre nevidiacich, nopková, rozmer 200x200x60 mm, sivá	m2	7,658	23,78	182,11
31	K	596911224.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších nad 300 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	m2	469,455	15,00	7 041,83
32	M	592460008500.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x80 mm, prírodná	m2	478,844	12,88	6 167,51

D 8 Rúrové vedenie 241,50

33	K	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	3,000	80,50	241,50
----	---	-------------	--	----	-------	-------	--------

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 18 212,12

34	K	914001111.R	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik do bet. základu	ks	5,000	55,80	279,00
35	M	404410037220	Regulačná značka ZDZ 272 "Parkovanie", Zn lisovaná, V3 - 840 x 840 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	5,000	59,75	298,75
36	M	4044100372.1	Dodatková tabuľa 531-51	ks	2,000	29,35	58,70
37	M	4044100372.2	Dodatková tabuľa 506-86	ks	1,000	23,42	23,42
38	M	4044100372.3	Dodatková tabuľa 506-131	ks	2,000	27,85	55,70
39	M	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	10,000	11,30	113,00
40	K	914812211.S	Montáž dočasnej dopravnej značky kompletnej základnej	ks	24,000	12,00	288,00
41	M	404410000410	Výstražná značka ZDZ 131 "Práca", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	4,000	1,50	6,00
42	M	404410112308	Informatívna značka ZDZ 304 "Prednosť pred protiidúcimi vozidlami", Zn lisovaná, V1-420x420 mm, RA, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,50	3,00
43	M	404490008800.S	Hliníková päťka pre montáž stĺpika d 60 mm do pevného základu	ks	10,000	1,50	15,00
44	M	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	20,000	1,50	30,00
45	M	404410034320	Regulačná značka ZDZ 212-20 "Prikázaný smer obchádzania (vpravo)", Zn lisovaná, V1 - kruh 420 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,50	1,50
46	M	404410033935	Regulačná značka ZDZ 203 "Prednosť protiidúcich vozidiel", Zn lisovaná, V1 -kruh 420 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	1,50	3,00
47	M	404410034305	Regulačná značka ZDZ 212-10 "Prikázaný smer obchádzania (vľavo)", Zn lisovaná, V1 - kruh 420 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	1,000	1,50	1,50
48	M	404450001700.S	Dopravná smerová doska Z4, REF2, obojstranná s výstražným svetlom a gumeným podstavcom	ks	14,000	1,50	21,00
49	K	915716111.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou čiar tenkých súvislých, farba biela základná šírky 100 mm	m	87,600	1,98	173,45
50	K	916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	33,400	14,15	472,61
51	M	592170002100.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	33,734	3,20	107,95
52	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	94,500	15,62	1 476,09

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
53	M	592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	95,445	6,10	582,21
54	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	8,600	9,45	81,27
55	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	8,686	2,53	21,98
56	K	935114244.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žlabu plytkého s ochrannou hranou svetlej šírky 300 mm a s roštom triedy D 400	m	12,500	27,25	340,63
57	M	592270013500	Čelná, koncová stena NW 300, výška 140 mm, pozinkovaná , BG-GRASPOINTNER (HYDRO BG)	ks	2,000	3,50	7,00
58	M	592270017800	Odvodňovací žlab plytký BGF-Z SV G NW 300, dĺžky 1 m, výšky 140 mm, bez spádu, betónový s liatinovou hranou, BG-GRASPOINTNER (HYDRO BG)	ks	12,500	118,30	1 478,75
59	M	592270018800	Liatinový rošt BG-SV NW 300, lxšxh 500x347x25 mm, rozmer štrbiny SW 18x150 mm, trieda D 400, s rýchlozáverom, liatina, pre žľaby s ochrannou hranou, BG-GRASPOINTNER (HYDRO BG)	ks	25,000	54,70	1 367,50
60	K	935114299.R	Napojenie odvodňovacieho žlabu na kanalizáciu	kpl	1,000	220,00	220,00
61	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	273,550	10,49	2 869,54
62	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	7 932,950	0,43	3 411,17
63	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	273,550	7,87	2 152,84
64	K	979089726.S	Poplatok za uloženie stavebného odpadu na recykláciu - betón	t	241,591	7,60	1 836,09
65	K	979089761.S	Poplatok za uloženie stavebného odpadu na recykláciu - bitúmenové zmesi	t	31,959	13,00	415,47

D 99 Presun hmôt HSV 4 056,08

66	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	670,425	5,45	3 653,82
67	K	998223091.S	Príplatok za zväčšený presun (822 2.3,822 5.3) pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	670,425	0,60	402,26

D PSV Práce a dodávky PSV 1 124,54

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 1 124,54

68	K	711131102.S	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	469,455	0,98	460,07
69	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	539,873	1,20	647,85
70	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	11,079	1,50	16,62

D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 1 100,00

71	K	000300016.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytýčenie staveniska, staveb. objektu	eur	1,000	250,00	250,00
72	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	200,00	200,00
73	K	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	150,00	150,00
74	K	001400011.S	Ostatné náklady stavby - bez rozlíšenia	eur	1,000	500,00	500,00

Príloha č. 2 zmluvy:

Zoznam subdodávateľov¹

Zhotoviteľ: LM servis sk, s.r.o., so sídlom: Hlavná 79, Topoľčianky 951 93, IČO: 50 640 861

týmto

vyhlasujem,

že v zákazke na uskutočnenie stavebných prác: „**PARKOVISKO**“

a) **nebudem využívať subdodávky** a celé plnenie zabezpečím sám (tým nie je vylúčená neskoršia možnosť zmeny, avšak za splnenia pravidiel zmeny subdodávateľov počas plnenia zmluvy, ktoré sú uvedené v Zmluve o dielo),²

b) ~~budem využívať subdodávky~~ a na tento účel uvádzam:³

1. podiel zákazky, ktorý mám v úmysle zadať tretím osobám:%, t. z.€ bez DPH
2. navrhovaní subdodávatelia:⁴

Obchodné meno	Adresa sídla	IČO	údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia

3. ~~predmety subdodávok:~~⁴

Obchodné meno subdodávateľa	Predmet subdodávky	Výška subdodávky (v %)	Výška subdodávky (v € bez DPH)

Topoľčianky, dňa 06.10.2025

Za uchádzača (meno, priezvisko, funkcia, podpis oprávnenej osoby uchádzača): Martin Laktiš, konateľ

.....
Martin Laktiš, konateľ

¹ Tento dokument môže mať aj inú formu, musí však obsahovať požadované údaje, informácie a vyhlásenie v znení ako je uvedené nižšie.

² V prípade využitia subdodávateľov preškrtnúť celý odsek a)

³ V prípade nevyužitia subdodávateľov preškrtnúť celý odsek b)

⁴ Doplniť tabuľku údajmi, v prípade potreby pridať potrebný počet riadkov.